
Uchwała Nr XLIX/745/23 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przyjęcia uchwały w obronie dobrego imienia św. Jana 
Pawła II. 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W wyniku rozpatrzenia petycji dotyczącej przyjęcia uchwały w obronie dobrego imienia św. Jana 
Pawła II, Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego nie uwzględnia złożonej petycji. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji, o której mowa w § 1, zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DD5586A-61D4-402D-922C-323DC1A45F68. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/745/23 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

Uzasadnienie 
Do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 11 marca 2023 r. wpłynęła petycja Prezesa 
Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodzin o przyjęcie przez Sejmik uchwały w obronie dobrego imienia św. 
Jana Pawła II zawierająca projekt uchwały w tym zakresie. 
Należy zauważyć, że Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego podczas sesji w dniu 28 marca 
2023 r. przyjął stanowisko dotyczące osoby św. Jana Pawła II wyrażające szacunek dla niego, jego pracy 
na rzecz Polski, Europy i świata, a także szczególnej wrażliwości na prawa ludzi pracy i sprawiedliwość 
społeczną. Jednocześnie wyrażono protest przeciwko wykorzystaniu postaci i autorytetu św. Jana Pawła 
II do bieżącej walki politycznej. Wobec zajęcia stanowiska w tej sprawie przyjmowanie odrębnej 
uchwały w brzmieniu określonym w petycji jawi się jako niezasadne i zbędne. 
Dodatkowo żądanie podjęcia uchwały w brzmieniu przedstawionym przez autora petycji można uznać za 
próbę obejścia przepisów ustawowych i Regulaminu Sejmiku, gdyż podmioty uprawnione do 
przejawienia inicjatywy uchwałodawczej to grupa co najmniej 
1000 mieszkańców, klub radnych, zarząd województwa, komisje sejmiku, grupa co najmniej 
5 radnych i Przewodniczący Sejmiku. Wnoszącemu petycję nie przysługuje zatem inicjatywa 
uchwałodawcza. 
Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DD5586A-61D4-402D-922C-323DC1A45F68. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2023-04-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




